[image: image1.jpg]

ATA  N.º 02 DO EDITAL Nº 23/2019 – CHAMADA PÚBLICA
Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e dezenove, às dez horas, na Sala de Reuniões, localizada no Centro Administrativo Municipal de Agudo – Avenida Tiradentes nº. 1625, nesta cidade de Agudo – RS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto nº. 010/2019, de 04 de janeiro de 2019, composta por CLAIR LISANDRA WILHELM – Presidente, MAGDIEL LUIZ DICKOW – Secretário e FRANCINE TAÍS KRUMMENAUER – Membro Substituto, para procederem à análise da documentação complementar encaminhada pela Central de Cooperativas da Agricultura Familiar – Unicentral. Na oportunidade, a Unicentral apresentou projeto de venda complementar, composto por 02 (dois) produtores associados: Sr. Piero Mozzaquatro dos Santos – DAP SDW0010006040471502190420 e Sr. Hildo Ivan Ebling – DAP SDW0729549300041602181238. Assim, decidiu a Comissão Habilitar os Grupos Formais por terem atendido todas as normas estabelecidas no Edital e classificar os projetos de venda apresentados, por terem atendido todas as normas previstas no Edital. Assim, resultaram como vencedores do certame, após observados os critérios de escolha estabelecidos no item 6 do edital, os seguintes fornecedores, com os quantitativos e valores abaixo relacionados:

	Item
	Especificações
	Quant.
	Unid.
	Produtor/

Cooperativa
	Preço unitário (R$)
	Preço Total

(R$)

	01
	Açúcar mascavo, com coloração própria e uniforme, em embalagem plástica transparente, lacrada e atóxica, prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Com registro no órgão competente.
	40
	Kg
	Unicentral
	11,40
	456,00

	02
	Bolacha caseira, nova, tipo natal, sem corantes artificiais, sem gordura trans, em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, não porosa. Fabricação conforme legislação, com rótulo de informação nutricional, data de fabricação, procedência e validade.
	100
	Kg
	Unicentral
	23,25
	2.325,00

	03
	Bolacha de milho caseira, nova, sem corantes artificiais, sem gordura trans, em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, não porosa. Fabricação conforme legislação, com rótulo de informação nutricional, data de fabricação, procedência e validade.
	100
	Kg
	Unicentral
	24,50
	2.450,00

	04
	Cortes de frango (peito), resfriados e/ou congelados sem tempero, sem pele e desossado, acondicionados em embalagens plásticas individuais, especificando o peso, procedência e o prazo de validade na embalagem. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal.
	300
	Kg
	Cooperativa Languiru Ltda
	10,73
	3.219,00

	05
	Cortes de frango (coxa e sobrecoxa), resfriados e/ou congelados, SEM DORSAL, acondicionados em embalagens plásticas individuais, especificando o peso, procedência e o prazo de validade na embalagem. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal.
	300
	Kg
	Cooperativa Languiru Ltda
	7,46
	2.238,00

	06
	Farinha de milho média, contendo 100% milho, cor amarela, não pré-cozido, em embalagens plástica transparente de 1kg. Com registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega
	80
	Kg
	N/C
	-
	-

	07
	Farinha de trigo especial, tipo 1,  obtido do trigo moído, limpo, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica, de 1 Kg. Com registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega
	600
	Kg
	N/C
	-
	-

	08
	Óleo de Soja, produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalado (PET) de 900ml.
	300
	Frascos de 900ml
	N/C
	-
	-

	09
	Suco de uva integral, não adicionados de água, açúcares, conservantes, aditivos químicos, aromatizantes artificiais e de substâncias estranhas à fruta. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem atóxica de 1 a 2 litros.
	300
	Litros
	Unicentral
	10,00
	3.000,00

	Total
	13.688,00

Nada mais havendo a tratar, a Comissão declarou encerrada a presente reunião e procedeu-se à assinatura da presente Ata.  Publique-se a mesma na Imprensa Oficial do Município, cita-se Quadro Mural, junto ao hall de entrada do Centro Administrativo Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.855/2012.
     CLAIR LISANDRA WLHELM                                         MAGDIEL LUIZ DICKOW
                          Presidente                                                                                        Secretário
FRANCINE TAÍS KRUMMENAUER
Membro Substituto